РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП

от «23» мая 2005г. № 107

с. Чемал
Об определении прилегающей
 территории, на которой не допускается
 продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 августа  1996 г. № 987 «О мерах по ужесточению порядка
торговли алкогольной продукцией», постановлением Правительства
Республики Алтай «О порядке определения органами местного
самоуправления Республики Алтай прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции» от I 24 марта 2005
г. № 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить прилегающие территории, на которых не допускается

розничная  продажа алкогольной продукции путем определения расстояния:
20 метров от ограждения территории учебных, детских, культовых и
лечебно-профилактических учреждений (Приложение №1) или 50 метров от
здания вышеназванных учреждений до объекта торговли в случае отсутствия
ограждения территории.

2.Предупредить юридические лица и индивидуальных
предпринимателей (Приложения №2) о том, что в торговых точках,
находящихся на территориях, установленных в пункте 1 настоящего
Постановления розничная продажа алкогольной продукции осуществляется
только до окончания срока действия лицензии, разрешающей осуществление
деятельности по розничной продаже алкогольной продукции.

3.Отделу архитектуры и Главам сельских администраций при выделении
земельных участков и выдаче разрешений на строительство торговых точек,
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, учитывать
размеры прилегающей территории, установленной в пункте 1 настоящего
Постановления.

4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Чемальский
вестник».

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Чемальского района по экономике Иташева А.В.

Глава Чемальского района                                                   Р.Б.Букачаков

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Чемальского района

107 от 23.05.2005 года

Перечень социальных объктов

№ Наименование объекта  Месторасположение
1 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Чемальская

Детская юношеская спортивная школа"
с. Чемал. ул.Пчелкина,4

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Эликманарская средняя школа"

с.Эликманар. ул. Советская, 1

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Чемальская
средняя общеобразовательная школа"

с. Чемал. ул. Советская. 48

4 Муниципальное учреждение дополнительного образования
детей "Чемальский Дом детского творчества "Чемальского

с.Чемал, ул.Пчелкина, 4

5 МОУ "Еландинская начальная оющеобразовательная школа"  с.Еланда
6 МОУ "Эдиганская основна общеобразовательная школа"  с.Эдиган
7 МОУ "Ороктойская основная общеобразоваательная школа"  с.Ороктой
8 МОУ "Усть-Семинская основна общеобразовательная школа"  с.Усть-Сема, ул. Дорожников, 38
9 МОУ "Узнезинская средняя общеобразовательная школа"  с.Узнезя, ул.Мартакова. 2

10 МОУ "Аюлинская основная общеобразовательная школа"  с.Аюла
11 Аносинская средняя общеобразовательная школаимени с.Анос
12 МОУ "Куюсская основная общеобразовательная школа"  с.Куюс
13 МОУ "Уожанская начальная общеобразовательная школа"  с.Уожан
14 МОУ "Катунская начальная общеобразовательная школа"  с.Катунь
15 Бешпельтирекая средняя (полная) общеобразовательная школа  с.Бешпельтир
16 МОУ "Чепошская средняя общеобразовательная школа"  с.Чепош
17 Дошкольное образовательное учреждение "Койонок"  с.Бешпельтир
18 Дошкольное общеобразовательное учреждение "Ромашка"  с.Эликманар, ул. Центральная, 14
19 МДОУ "Детский сад "Чайка"  с.Чемал, ул.Пчелкина. 14
20 Детский сад "Медвежонок"  с.Чемал, ул.Бешпекская,3
21 Детский сад "Березка"  с.Узнезя^л.Центральная, 3
22 Детский сад "Росинка"  с.Чепош, ул. Трактовая, 40
23 МУЗ Чемальская ЦРБ"  с.Эликманар, ул. Алтайская, 8
24 Амбулатория  с.Чемал. ул.Пчелкина, 85
25 Амбулатория  с.Чепош
26 ФАП  с.Толгоек
27 ФАП ^.Еланда
28 ФАП с.Куюс
29 ФАП с.Ороктой
30 ФАП с.Эдиган
31 ФАП с.Уожан
32 ФАП с . Аюла
33 ФАП с.Анос
34 ФАП с.Усть-Сема
35 ФАП с.Узнезя
36 ФАП с.Бешпельтир
37 ФАП с.Аскат
38 Чемальский детский противотуберкулезный санаторий  с.Чемал
39 Государственное учреждение "Туберкулезный санаторий

"Чемал" Министерства здравоохранения РФ
с.Чемал, ул.Курортная, 1

40 Церковь "Всех скорбящих радость" Чемальского района  с.Чемал. ул.Пчелкина. 51

41 Русская православная церковь  о.Патмос

Приложение № 2
К Постановлению

Администрации Чемальского района
№107 от 23.05.2005 года

Наименование организации, Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя

Местонахождение торговой точки

ИПБОЮЛ Захарова Надежда Александровна  с.Чемал, ул.Пчелкина, 72
Некоммерческая организация Чемальского
потребительского общества)

с.Эликманар, ул.Советская,38

ИПБОЮЛ Шадрин Сергей Павлович  с.Эликманар, ул. Алтайская, 22